UBND TỈNH TIỀN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /STC-QLNS Tiền Giang, ngày       tháng 01 năm 2024
V/v hướng dẫn chi tiền công 01
ngày cho những người tham gia
trực tiếp (đối tượng thực hiện

chưa được ngân sách nhà nước chi
tiền lương, tiền công) thực hiện
các nhiệm vụ trong kế hoạch đã

được cơ quan có thẩm quyền phê
duyệt đối với các hội chưa được

công nhận là hội đặc thù

Kính gửi:
- Các sở, ngành cấp tỉnh;
- Các tổ chức Hội cấp tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành, thị.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số
8468/UBND-KT ngày 21/12/2023 về việc giao hướng dẫn chi tiền công cho
những người tham gia trực tiếp thực hiện các nhiệm vụ đối với các hội chưa
được công nhận là hội đặc thù,

Để thống nhất việc chi trả tiền công cho những người tham gia trực tiếp
(đối tượng thực hiện chưa được ngân sách nhà nước chi tiền lương, tiền công)
thực hiện các nhiệm vụ trong kế hoạch đã được cơ quan có thẩm quyền phê
duyệt đối với các hội chưa được công nhận là hội đặc thù, Sở Tài chính hướng
dẫn như sau:

Tiền công 01 ngày của người được giao thực hiện nhiệm vụ được tính bằng
(=) mức lương tối thiểu vùng nhân (x) hệ số điều chỉnh đối với người lao động
đã qua đào tạo (nếu có) chia (:) cho 26 ngày làm việc.

Trong đó:

- Mức lương tối thiểu vùng: áp dụng mức lương tối thiểu đối với người lao
động làm việc theo hợp đồng lao động theo quy định hiện hành của Trung ương.

- Hệ số điều chỉnh đối với người lao động đã qua đào tạo theo quy định
hiện hành của Trung ương (nếu có).

Trên đây là hướng dẫn chi trả tiền công 01 ngày cho những người tham gia
trực tiếp (đối tượng thực hiện chưa được ngân sách nhà nước chi tiền lương, tiền
công) thực hiện các nhiệm vụ trong kế hoạch đã được cơ quan có thẩm quyền
phê duyệt đối với các hội chưa được công nhận là hội đặc thù trên địa bàn tỉnh
Tiền Giang, đề nghị Ủy ban nhân dân cấp huyện triển khai nội dung Công văn

2

này đến các xã, phường, thị trấn trên địa bàn để tổ chức thực hiện. Trong quá
trình thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị các đơn vị, địa phương phản ánh về
Sở Tài chính để nghiên cứu, hướng dẫn bổ sung./.

Nơi nhận: KT.GIÁM ĐỐC
- Như trên; PHÓ GIÁM ĐỐC
- UBND tỉnh (để báo cáo);
- Đăng website STC;
- Lưu: VT, P.QLNS (Yến).53b

Nguyễn Thanh Diệu

		Sở Thông tin và Truyền thông Tiền Giang - Phone: 0273 3888880 - Fax: 0273 3888881 - Email: stttt@tiengiang.gov.vn
	2024-01-05T13:44:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TIỀN GIANG
	Nguyễn Thanh Diệu<nthanhdieu@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-05T15:13:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ TÀI CHÍNH<stc@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-05T15:13:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ TÀI CHÍNH<stc@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-05T15:13:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ TÀI CHÍNH<stc@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!